



شناسه	مقررات- رویه های اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۰۱/۲۴
عنوان موضوع	بحث و بررسی در خصوص راهکارهای اجرایی تحقق شعار سال		
مرجع طرح موضوع	دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی سمنان		
شرح موضوع	<p>برای چندمین سال پیاپی، یک شعار اقتصادی با محوریت (تولید) برای نامگذاری سال جدید، انتخاب شد که حاوی نکات بسیار مهم و قابل توجهی است.</p> <p>نخست اینکه اولین و مهم‌ترین اولویت و نیاز کشور، همچنان موضوع اقتصاد است.</p> <p>دومین نکته به نگرش حکیمانه و دغدغ‌های خردمندانه‌ی مقام معظم رهبری برمی‌گردد که با احاطه و اشراف کامل بر مسائل کلان مملکت، باز هم نگاه و توجه مردم و مسئولان را به سمت اقتصاد سوق دادند تا اثبات شود برخلاف ادعاهای پوچ معاندان و عناصر ضدانقلاب، ایشان تا چه اندازه، نسبت به امور اساسی و اصلی کشور، حساس و دغدغه‌مند هستند.</p> <p>نکته‌ی مهم بعدی این است که راه حل و آدرس قطعی برای برون‌رفت از معضلات اقتصادی، موضوع تولید است. اگر چرخ تولید کشور در تمام موارد مورد نیاز به چرخش درآید و به تثبیت برسد، هم فشار خارجی ناشی از تحریم، بی‌اثر می‌شود و هم اشتغال و درآمد عمومی افراد دخیل در امر تولید، رونق می‌یابد که حاصل آن به خروج از رکود و ایجاد رونق اقتصادی منجر خواهد شد.</p> <p>چهارمین نکته‌ی قابل ذکر این است که اکنون اقتصاد، آخرین حربه و ابزار دشمن برای ضربه‌زدن به ملت ایران است و اگر این حربه، خنثی شود دشمنان ما مخصوصاً آمریکا چیزی برای فشار در اختیار نخواهند داشت. از این رو، بسیار لازم و حیاتی است که تمام توان مسئولان، روی این موضوع، متمرکز شود و فرصت سوءاستفاده از دشمنان، سلب گردد. در طرف مقابل، دشمن هم با درک همین موضوع، درصدد است تا نهایت فشار اقتصادی را وارد کند تا به اهداف شوم خود دست یابد و به خیال خود، کار را تمام کند.</p> <p>نکته‌ی بعدی در نامگذاری سال ۱۴۰۰ توجه به موضوع «مانع‌زدایی» است. حقیقت تلخ موجود در جامعه که الان به یک درد کهنه و قدیمی، تبدیل شده این است که عوامل و موارد زیادی به عنوان مانع، بر سر راه تولید قرار دارد که اجازه‌ی شکوفاشدن به استعدادهای ناب متخصصان و تولیدکنندگان ایرانی را نمی‌دهد.</p> <p>رفع موانع تولید به علاوه‌ی مشوق‌ها و تسهیلاتی که دولت می‌تواند در اختیار تولیدکنندگان قرار دهد را می‌توان به عنوان «پشتیبانی» از امر تولید نیز در نظر گرفت که سبب تسهیل در تولید خواهد شد.</p> <p>از سال ۹۷ محدودیت‌های قابل توجهی در کشور ایجاد شد و درآمدهای نفتی تحت تاثیر شدید قرار گرفت لیکن در این سالها به سختی و در حقیقت بخش خصوصی اقتصاد کشور را اداره کرد.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<ul style="list-style-type: none"> - بروکراسی های اداری - عدم هدایت منابع مالی به سمت تولید و سرمایه گذاری - ناهماهنگی اهداف اقتصادی و سیاست خارجی - عدم ثبات در اقتصاد 		



<ul style="list-style-type: none"> - مشکلات حوزه پول و بانکی، مالیاتی، تامین اجتماعی - بخشنامه های متعدد و گاهاً متناقض در حوزه صادرات و واردات - عدم ضمانت اجرایی مصوبات کارگروه های استانی 	
<p>به منظور بررسی راهکارهای اجرایی تحقق شعار سال جلسه ای با حضور اعضای هیئت نمایندگان اتاق سمنان، کارشناسان شورای گفتگو و نمایندگان اقتصادی استانداری تشکیل شد.</p> <p>سعید ترکمان دهنوی عضو هیئت نمایندگان اتاق سمنان در این نشست اظهار داشت: تخصصی دیدن شعار سال با دو محور پشتیبانی و مانع زدایی نشان از توجه و اهمیت این موضوع است، نکته اول اینکه فرصت قاچاق و واردات بی‌رویه باید گرفته شود و موضوع بعد اینکه موانع مخمل کسب کار را احصاء و اصلاح نماییم مهدی حداد عضو هیئت نمایندگان اتاق و رئیس کمیسیون کشاورزی در خصوص شعار سال گفت: انتخاب شعار سال به درستی انجام شد باید حاکمیت به این اصل توجه داشته باشد که بتواند اهداف این شعار را محقق و اجرایی نماید.</p> <p>وی ادامه داد: طی ماه‌های آتی دولت جدید انتخاب خواهد شد بخش خصوصی باید در این فرصت دوماهه مطالبات خود را کارشناسی و بخش‌بندی نماید و اعلام نماید در چه حوزه‌هایی باید مانع زدایی اتفاق بیفتد وی معتقد است اتاق بازرگانی تا قبل از شروع به کار دولت جدید باید موانع و مشکلات پیشروی اقتصاد ایران را احصاء نماید.</p> <p>مهدی جعفری عضو هیئت نمایندگان اتاق سمنان در این نشست اظهار داشت: اجرایی شدن مصوبات و جلوگیری از تصمیمات خلق‌الساعه نکته مهم و کلیدی مدیریت است، طی سنوات گذشته تولیدکنندگان و صادرکنندگان با تصمیمات خلق‌الساعه و دستورات عمل‌های متعددی روبرو می‌شدند به طوری که نمی‌توانستند هیچ برنامه‌ریزی برای توسعه کسب‌وکار خود انجام بدهند.</p> <p>فرج‌الله معماری عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون اقتصاد در این نشست گفت: امسال تغییرات دولت را داریم باید جمع‌بندی مناسب از مطالبات بخش خصوصی داشته باشیم، تعاملات دولت و مجلس در اجرایی نمودن شعار سال بسیار حائز اهمیت است، باید قوانین و مقررات خاص با توجه به شرایط ویژه اجرایی و عملیاتی بشود وی ادامه داد: باید طی زمان‌بندی دو ماه خواسته‌ها بخش خصوصی در توسعه اقتصادی احصاء و جمع‌بندی بشود این اطلاعات باید در قالب یک بسته پیشرو توسط اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تنظیم بشود و در اختیار کارگزاران قرار بگیرد.</p> <p>حمید علوی نایب رئیس اتاق گفت: رفع مشکلات محور اصلی آن موانع است باید تحقق شعار سال در بخش‌های مختلف را در دستور کار قرار بدهیم.</p> <p>وی ادامه داد: گفتاردرمانی و برگزاری همایش‌ها و رویدادها درمان گر نیست آنچه می‌تواند کشور را نجات دهد اقدام جهادی و انجام منویات مقام معظم رهبری است،</p> <p>حمید علوی خاطر نشان کرد: نمایندگان مجلس باید با اتاق‌های بازرگانی ارتباط منسجم و متوازن داشته باشد بسیار از موانع این قابلیت را دارد تا توسط نمایندگان پارلمان حل‌وفصل شود.</p>	<p>جمع‌بندی جلسه کارگروه تخصصی (کارشناسی) به تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۳</p>



<p>- کمیته‌ای در اتاق بازرگانی سمنان تشکیل و فهرستی از پشتیبانی‌ها و موانع زدایی را تدوین و اعلام نمایند.</p> <p>- دستگاه‌های اجرایی استان بسته‌های پیشنهادی خود را در راستای تحقق شعار سال در اختیار دبیرخانه شورای گفتگو قرار دهند.</p>	پیشنهادات
	فهرست مستندات و مدارک پشتیبانه